[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

55 сессия 2-го созыва
РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2023 года № 274
с. Дмитровка
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23.12.2021 № 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, Дмитровский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля территории муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым (Приложение 1).
2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района (sovmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Дмитровское сельское поселение, а также на информационном стенде Дмитровского сельского совета по адресу: Республика Крым Советский район с. Дмитровка ул. Киевская, 34.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Дмитровского сельского
совета – глава администрации

Дмитровского сельского поселения

Советского района Республики Крым

Д.А.Ефременко

Утвержден

решением 55-ой сессии 2-го

созыва Дмитровского
сельского совета

Советского района

Республики Крым

от 27.12.2023 г. № 274
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Дмитровское сельское поселение

Советского района Республики Крым
1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Выявление в течение 3 месяцев более 5 фактов несоответствия (недостоверных сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
3. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение 3 месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.